

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		第121期 第3四半期 連結累計期間	第122期 第3四半期 連結累計期間	第121期
会計期間		自2020年4月1日 至2020年12月31日	自2021年4月1日 至2021年12月31日	自2020年4月1日 至2021年3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間)	(百万円)	2,526,200 (894,363)	2,543,537 (880,526)	3,589,702
営業利益	(百万円)	155,740	146,668	266,324
税引前四半期利益又は税引前利益	(百万円)	164,080	158,422	291,855
四半期(当期)利益	(百万円)	121,419	147,255	213,523
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間)	(百万円)	114,398 (67,270)	124,283 (71,344)	202,700
四半期(当期)包括利益	(百万円)	141,624	180,582	277,091
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益	(百万円)	134,255	156,954	264,945
資本合計	(百万円)	1,431,387	1,642,426	1,546,905
資産合計	(百万円)	3,030,557	3,115,599	3,190,206
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間)	(円)	571.25 (335.89)	627.51 (361.60)	1,013.78
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益	(円)	570.83	626.81	1,012.63
親会社の所有者に帰属する持分合計	(百万円)	1,340,366	1,525,545	1,450,139
親会社所有者帰属持分比率	(%)	44.2	49.0	45.5
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	199,429	194,439	307,947
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△41,261	△85,041	△71,561
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△146,889	△165,213	△219,626
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	469,001	427,654	481,833

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

3. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は以下のとおりです。

[連結子会社（テクノロジーソリューション）]

株式会社富士通アドバンスドエンジニアリング、株式会社富士通九州システムズ、株式会社富士通ソーシャルサイエンスラボラトリ、株式会社富士通ビー・エス・シーおよび株式会社富士通研究所は、2021年4月1日に当社と合併し、解散しました。

[持分法適用関連会社]

富士通コネクテッドテクノロジーズ株式会社は、当社によるポラリス・キャピタル・グループ株式会社のグループ会社への同社株式の譲渡に伴い、2021年4月1日付で持分法適用関連会社ではなくなりました。

なお、第1四半期連結会計期間よりセグメント情報の変更を行っております。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 5. セグメント情報」に記載のとおりです。